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[Birthe Rønn Hornbech] 
Vi finder i Venstre, at de kurdiske flygtninge 

må placeres i deres egen region og så hjælpes 
dér med danske midler. Derfor er vi også i Ven- 
stre godt tilfredse med den afgørelse, der i går 
blev truffet på et EF-ministermøde, om, at der 
skal ydes humanitær bistand til de flygtende fra 
Irak, og at det skal ske i samarbejde med FN's 
Højkommissariat. Det er præcis, hvad uden- 
rigsminister Uffe Ellemann-Jensen gentagne 
gange har påpeget i FN vedrørende flygtninge- 
problemet, nemlig at der i højere grad skal et 
samarbejde og en fordeling over FN's Højkom- 
missariat til. 

Vi har, som det har været nævnt nogle gange, 
for ikke så mange dage siden haft en debat her i 
Folketinget om Danmarks tilslutning til EF- 
asylkonventionen. Jeg skal lige gentage, hvad 
jeg sagde den dag: Vi synes, det er vigtigt, at vi 
nu får tilsluttet os denne konvention, det er ikke 
for tidligt, og vi kan tilslutte os de ændringer i 
udlændingeloven, som ministeren har foreslået 
som følge af denne konvention. 

For så vidt angår udlændingepolitikken i 
Danmark har Venstre som bekendt gang på 
gang peget på, at der må ske en omlægning af 
ressourcerne. Midlerne må i højere grad anven- 
des humanitært, og det er de dårligst stillede 
flygtninge, vi i højere grad må hjælpe. 

Det er helt utilfredsstillende for Venstre, at vi 
fortsat modtager så mange spontanasylansøge- 
re, som slet ikke kan få asyl. Vi vil meget gerne 
arbejde for, at der her i Folketinget skabes et 
bredt flertal for, at Danmark i højere grad hjæl- 
per flygtninge i FN-lejrene frem for dem, der 
selv har råd til at rejse herop. 

Vi føler også i Venstre, at det er det, den dan- 
ske befolkning ønsker. Vi tror faktisk, at den 
danske befolkning har stor forståelse for, at vi 
skal hjælpe dér, hvor nøden er størst. 

Vi vil godt takke ministeren for, at han har 
sat særlige ressourcer ind på at nedbringe ven- 
tetiden for asylansøgere. Det er helt utilfreds- 
stillende, at så mange ressourcer bruges på 
asylansøgere, der på grund af lange ventetider 
får lov til at opholde sig i Danmark i meget lang 
tid. 

Vi vil appellere meget til et flertal i Folketin- 
get: Skulle det dog ikke være muligt at se på 
disse klageregler? Og var det ikke muligt, at vi 
kunne enes om, at flere ansøgninger afvises 
som åbenbart grundløse ? Det vil vi meget gerne 
diskutere i Venstre. Skulle det dog ikke være 

muligt at finde et flertal for at få klagereglerne 
saneret, så de, der har virkelig flygtningestatus, 
kommer ind hurtigere, og de, der slet ikke kan 
få flygtningestatus, bliver afvist tidligere? Vi sy- 
nes, at vi måtte kunne blive enige om, at det var 
en mere hensigtsmæssig anvendelse af ressour- 
cerne. 

Desværre har det nu i årevis været sådan, at 
både den folkelige og politiske debat har været 
noget skinger. Det forekommer mig, at der i de 
senere år har været en lidt blødere form for de- 
bat, at det accepteres, at man kan have forskel- 
lige meninger. 

Vi synes i Venstre, at vi har bidraget meget til 
det med det omfattende oplæg, vi udsendte for 
et par år siden, og som har dannet grundlag for 
mange diskussioner rundt om i landet, og som 
stadig giver anledning til drøftelser. Det er kun 
en glæde, at andre partier senere også har ud- 
sendt debatoplæg. 

Vi synes i Venstre, det er fantastisk vigtigt, at 
dette emne, der optager så mange mennesker, 
diskuteres. Vi mener også, det er at gøre udlæn- 
dingene en bjørnetjeneste at forsøge at lægge 
låg på debatten. 

Derfor har vi i Venstre tillid til, at det efter- 
hånden bliver muligt at snakke om, hvordan vi 
kan fastsætte nogle mere håndfaste krav til de 
udlændinge, der kommer til Danmark. 

Der er også mange vidnesbyrd om, at udlæn- 
dingene i virkeligheden, i hvert fald i starten af 
deres ophold, selv ønsker at blive sat i gang, 
men at de ligesom blivet sløve og negative på 
grund af inaktivitet. 

Jeg kan godt forstå, hvorfor fru Dorte Ben- 
nedsen siger: Jamen vi har jo flere gange frem- 
sat forslag om integration, men Venstre har 
stemt imod. Det er rigtigt. 

Jamen lad mig sige, fru Dorte Bennedsen, at 
jeg også godt kunne ønske mig, at vi kunne sæt- 
te os sammen og få det, jeg kalder en samlet ud- 
lændingepolitik. Problemet er måske, at det har 
været for stor en mundfuld på én gang, og at det 
har været svært at overse de økonomiske kon- 
sekvenser. 

Jeg mener, at det er den vej, vi skal samarbej- 
de. Det er ikke udlændingepolitikken alene. Vi 
har aldrig haft en samlet udlændingepolitik i 
Danmark. Det har, undskyld, jeg siger det, dal- 
ret derudad. Det er det, vi mangler, og det er 
det, jeg håber vi kan få en samlet diskussion 
om. 


